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KẾ HOẠCH 
tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống 

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh (02/11/1954 - 02/11/2022) 

----- 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng uỷ 

Khối; căn cứ Hướng dẫn số 03-HD/ĐUK, ngày 13/12/2021 của Ban Thường 

vụ Đảng ủy Khối về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử 

quan trọng năm 2022, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ 

quan tỉnh (02/11/1954 - 02/11/2022) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Tuyên truyền về những thành tích nổi bật và truyền thống của 

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh trong 68 năm xây dựng và phát triển, trên cơ sở 

đó động viên cán bộ đảng viên, công chức, viên chức (CCVC) và người lao động 

trong Đảng bộ Khối tiếp tục phấn đấu, rèn luyện, công tác, hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ chính trị của từng đơn vị, góp phần xây dựng Đảng bộ Khối ngày càng 

trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu: Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức bằng hình thức phù hợp, 

đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và an toàn; gắn với việc phát động các 

phong trào thi đua và việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của các cơ quan, đơn 

vị; công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; tuyên truyền những nhân tố mới, điển 

hình tiên tiến; việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh gắn với Nghị quyết Trung ương 4 (khoá XI, XII, XIII)…  

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Các hoạt động tuyên truyền 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về truyền thống của 

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh đến toàn thể cán bộ, đảng viên, CCVC bằng 

hình thức phù hợp: Thông qua báo, đài, tạp chí, mạng xã hội, website, Bản 

tin nội bộ của Đảng bộ Khối và của các cơ quan, đơn vị…; thông qua tổ 

chức các hội nghị báo cáo viên, đợt sinh hoạt truyền thống, sinh hoạt chi bộ; 

thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, gương tập thể, cá nhân 

điển hình tiên tiến… 
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- Xây dựng phóng sự truyền hình về truyền thống lịch sử, hoạt động của 

Đảng bộ Khối phát trên sóng Phát thanh - Truyền hình của tỉnh vào tối ngày 

01/11/2022. 

- Xây dựng Bản tin nội bộ số đặc biệt chào mừng kỷ niệm Ngày thành lập 

Đảng bộ Khối, phát hành trong tháng 10/2022. 

- Mở chuyên mục “Kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối 

các cơ quan tỉnh (02/11/1954- 02/11/2022)” trên Trang thông tin điện tử Đảng 

bộ Khối. Viết, đăng tải tin, bài tuyên truyền về truyền thống của Đảng bộ Khối; 

những đóng góp của Đảng bộ Khối các cơ quan trong quá trình xây dựng và 

phát triển Đảng bộ tỉnh. 

2. Tổ chức hoạt động thể thao 

Trên cơ sở kết quả đạt được trong việc tổ chức Giải thể thao truyền thống 

Khối các cơ quan tỉnh đã được tổ chức thường niên trong hơn 20 năm qua, Ban 

Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải thể thao truyền 

thống Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XXIII - năm 2022 (Có Kế hoạch cụ thể về 

Giải thể thao truyền thống).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh 

- Giao Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối chịu trách nhiệm xây dựng Kế 

hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối 

các cơ quan tỉnh (02/11/1954- 02/11/2022), Kế hoạch Giải thể thao truyền 

thống của Đảng bộ Khối; xây dựng đề cương tuyên truyền về lịch sử truyền 

thống của Đảng bộ Khối; thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực 

hiện các hoạt động kỷ niệm trong toàn Đảng bộ Khối. 

- Giao Văn phòng Đảng ủy Khối chịu trách nhiệm trong việc chuẩn bị các 

điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức các hoạt động kỷ niệm theo đúng yêu 

cầu của Kế hoạch. 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối; các đoàn thể trực 

thuộc phân công cán bộ, đảng viên viết bài, tin gửi về Ban Biên tập (qua Ban 

Tuyên giáo Đảng ủy Khối) trước ngày 15/9/2022 để đăng Bản tin nội bộ và 

website của Đảng bộ Khối. 

2. Cấp uỷ các chi bộ, đảng bộ cơ sở và các đoàn thể trực thuộc 

- Phân công cán bộ, đảng viên viết bài, tin hoạt động gửi về Ban Biên tập 

(qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) để đăng Bản tin nội bộ và website của 

Đảng bộ Khối. 
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- Căn cứ điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị, đoàn thể; bám sát Kế 

hoạch để tham mưu và triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh 

(02/11/1954 - 02/11/2022). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm Ngày thành 

lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Thái Nguyên, Ban Thường vụ Đảng ủy 

Khối đề các chi bộ, đảng bộ cơ sở, các đoàn thể trực thuộc và các cơ quan tham 

mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối quan tâm triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Thường trực ĐUK, 

- Các CQ TM, GV ĐUK, 

- Các đoàn thể thuộc Khối, 

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu Văn phòng ĐUK. 

DCKiên/72 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ  

 

 

 
 

 

Hoàng Anh Trung 
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